報道関係各位

2011年7月4日

「ラーマ」「ラーマ バターの風味」容量変更のご案内「ラーマ」「ラーマ バターの風味」容量変更のご案内
「ラーマ 」（365g×24）、「ラーマ バターの風味」（320g×24）　10月1日（土）発売開始「ラーマ 」（365g×24）、「ラーマ バターの風味」（320g×24）　10月1日（土）発売開始

　株式会社Ｊ-オイルミルズ（東京都中央区､資本金：100億円､代表取締役社長：楳田 純和）は
家庭用マーガリン類製品２品の容量を変更いたします。

　総務省統計局の資料によりますと、マーガリン類の購入世帯当たり購入量や購入回数は減
少傾向となっており、現在の容量では使いきれないお客様もいらっしゃることが推測されます。
　一方、主原料の植物油脂は穀物相場が年明け以降、世界的な異常気象・新興国の需要拡大・投
機資金の流入を受け、更に一段の高値圏にて推移していることから、価格が上昇しております。

　このような情勢から、お客様により使いやすくご使用いただき、且つお求めやすい価格を
維持するために、容量の変更を行ないます。

　商品の概要は下記のとおりです。

【変更対象商品】　　　①「ラーマ」　４００ｇ
　　　　　　　　　　　②「ラーマ バターの風味」　３６５ｇ

【発売開始】　１０月１日発売開始

【変更内容】　 商品名

品種／入数

賞味期間

JANコード

ITFコード

寸法

希望小売価格

　　　現行品

４００ｇ×２４入

８ヶ月（未開封時）

49 02590 10970 4

1 49 02590 10970 1

個） 144*113*65

箱） 472*300*209

オープン価格

　　　変更品　　　変更品

３６５ｇ×２４入３６５ｇ×２４入

変更ありません変更ありません

49 02590 12336 649 02590 12336 6

1 49 02590 12336 31 49 02590 12336 3

変更ありません変更ありません

変更ありません変更ありません

「ラーマ」

商品名

品種／入数

賞味期間

JANコード

ITFコード

寸法

希望小売価格

　　　現行品

３６５ｇ×２４入

８ヶ月（未開封時）

49 02590 11006 9

1 49 02590 11006 6

個） 144*113*65

箱） 472*300*209

オープン価格

　　　変更品　　　変更品

３２０ｇ×２４入３２０ｇ×２４入

変更ありません変更ありません

49 02590 12332 849 02590 12332 8

1 49 02590 12332 51 49 02590 12332 5

個） 144*113*56   　 個） 144*113*56

箱） 472*300*177箱） 472*300*177

変更ありません変更ありません

「ラーマバターの風味」

〒104-0044　東京都中央区明石町8番1号　聖路加タワー17F～19F　Tel.03-5148-7100

「ラーマ」365g×24個 「ラーマ バターの風味」320g×24個

本件に関する報道関係者の方のお問い合わせ先

株式会社Ｊ-オイルミルズ　広報・ＩＲ推進室　藤田
TEL：03-5148-7103　FAX：03-5148-7107

	ramaダインサイズ
	ramaダインサイズ2.pdf